Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenet 9.1
dhe 13.2), 3) t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&€ mjeteve buxhetore nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés nr. 02-020/04-0002354 t& datés 12 janar 2021, pér shqyrtimin e
kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim té ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione
dhe transfere merr:

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE NE GJENDJE TE
RENDE SOCIALE E SHENDETESORE

Neni 1
Pesédhjeté e njé¢ (51) personave né gjendje t&€ réndé sociale-ekonomike dhe shéndetésore
u jepet ndihmé financiare né shumé té pérgjithshme 5,950.00€, sipas shumave individuale
té paraqitura né listén e rekomanduar nga komisioni pérkatés.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve n‘kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

Shuma e mjeteve individuale nuk tejkalon shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores
pér caktimin e kritereve pér ndarje té¢ mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere.

Neni 3

Lista e pérfituesve t&€ ndihmés financiare &shté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

Neni §
Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-400/03-0029543/21
Podujevé, 01prill 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 15 t& Rregullores pér
caktimin e kritereve pér ndarje té mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere, nr.01/111-400, Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér
ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr. 01/172-400
dhe Vendimin pér miratimin e projektbuxhetit t¢ Komunés sé Podujevés pér vitin 2021 dhe
parashikimet buxhetore 2022-2023 nr.01-400/03-0059131/20, dt. 30.09.2020, né rekomandim té&
Komisionit té ngritur me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0002354/21 t& datés 12
janar 2021, pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e
mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, sipas Ftesés Publike nr.12-320/01-0020426/21,
dt. 03.03.2021, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
1. Lejohen mjete financiare pér subvencionimin e 47 (katér dhjeté e shtaté) fermeréve
pérfitues t& Komunés sé Podujevés pér kultivimin e mjedrés.

2. Mbéshtetja e fermeréve do t&é béhet sipas kushteve dhe kritereve té pércaktuara nga
Drejtoria e Bujqésisé Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural né Ftesén publike pér aplikim né
projektin “Furnizim i fermeréve me fidane té Mjedrave”, pérkatésisht deri né vlerén prej
0.70 € pér njé fidan mjedér, por jo mé shumé se 1,120.00 € si vleré maksimale e
mbéshtetjes pér njé fermer/e.

Neni 2
Qéellim i realizimit t&é kétij projekti €shté promovimi dhe zhvillimi i bujqésisé né territorin
e Komunés sé Podujevés.

Neni 3
Lista e aplikuesve t& pérzgjedhur pér implementimin e projektit: “Furnizim i Fermeréve
me Fidane té Mjedrave”, sipas nenit 1 &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtoris€¢ sé¢ Bujqésisé Pylltarisé¢ dhe Zhvillimit Rural
né bashképunim me Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim té
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, i cili do té& bgjé
verifikimin, konstatimin dhe vlerésimin e pérmbushjes sé¢ kushteve dhe kritereve nga ana e
fermerit/es si dhe ¢éshtjeve tjera té parapara sipas ftesés publike pérkatése.

Neni §
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
O
Nr. 02-320/04-0029743/21 Kryetari t(f) (:;)[;{[:1\/
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenin 13 t&€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 9 t& Rregullores MF -
Nr — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe nenin 16
t€ Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, t&, nxjerr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E ANKESAVE TE 0JQ- ve

Neni 1
Themelohet Komisioni i ankesave né kuadér t&¢ Administratés komunale pér shqyrtimin e
ankesave t€ OJQ-ve né procesin e financimit publik, né kété pérbérje:

1.Hamide Aliu Selmani, kryesuese, zyrtare pér pylltari - Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé
dhe Zhvillimit Rural.

2.Ardita Zeka, anétare, zyrtare pér arkiv - Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.
3.Naxhije Hasani, anétare, zyrtare pér invalid t& luftés dhe familjeve t& déshmoréve —
Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

z.Avni Maloku, zyrtar pér ¢éshtje pedagogjike — Drejtoria e Arsimit, caktohet anétar
rezervé, i cili z&vendéson anétarin e Komisionit né rast t& paraqitjes s& konfliktit t&
interesit.

Neni 2
Komisioni, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me Rregulloren mbi kriteret
standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve.

Neni 3
Komisioni ka mandat dy vjegar.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Anétaréve té Komisionit
Drejtorive pérkatése
Arkivit

Nr. 02-020/04-0029450/21
Podujevé, 01 prill 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé t& neneve 13, 17 g) dhe 58 b), t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, neneve 16,
19 parag.1.7 dhe nenin 61 parag.1.2 t& Statutit t& Komunés s&¢ Podujevés nr.prot.01-020/01-
0050862/18 té& datés 29 gershor 2018,

Sipas shkresés/kérkesés sé Ministrisé sé¢ Pushtetit Lokal nr.prot.02-77/3 daté 08.02.2021, dhe
shkresés elektronike t& datés 04 mars 2021 t&¢ Komisionit ndérministror pér verifikimin e démeve
t& shkaktuara né objektet e banimit si pasoj e vérshimeve t& ndodhura né muajin janar 2021, si
dhe sipas Raportit t& Komisionit komunal pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe
fatkeqésité tjera, merr kété,

VENDIM

Neni 1
Lejohet ndarja ndarja e mjeteve buxhetore n& shumé 27,700.00€ personave / familjeve t& cilat
kang pésuar déme né ekonomité familjare brenda objekteve t& banimit si pasojé e reshjeve dhe
vérshimeve t& ndodhura gjaté muajit janar 2021, sipas raporteve t& vlerésuara nga Komisioni
komunal pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera n&€ Komunén e
Podujevés.

Neni 2
Shuma e mijeteve prej 27,700.00€ &éshté ndaré dhe alokuar Komunés sé Podujevés né Kodin
buxhetor 18165, kategoria e subvencioneve, nga Ministria e Pushtetit Lokal né rekomandim t&
Ministrisé s& Financave me qgéllim q&é mjetet e ndara t’iu shpérndahen personave / familjeve t&
démtuar/a sipas raporteve t& vlerésuara nga Komisioni pérkatés komunal.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimit dhe ¢éshtjeve tjera qé ndérlidhen me t€, obligohen Drejtoria e
Buxhetit dhe Financave dhe Komisioni komunal pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésité
natyrore dhe fatkeqésité tjera.

Neni 4
Pjes¢ pérbérés e kétij vendimi jané raportet vlerésuese t& Komisionit s¢ bashku me
dokumentacionin dhe shkresat pérkatése t& léndés.

Neni §
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.02-400/03-0030680/21
Podujevé,
06 prill 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenin 13 t& Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 16 t& Statutit t&
Komunés s& Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, né& zbatim té€ Vendimit nr.01/05, daté
05.04.2021 té Qeverisé sé Republikés s&é Kosovés, pér masat e pérgjithshme dhe t€ veganta pér
kontrollin, parandalimin dhe luftimin e pandemis¢ COVID -19, nxjerr kété:

URDHERESE

|
Urdhérohen Drejtorét e Drejtorive, q€ pérveg obligimeve tjera qé rrjedhin nga Vendimi nr.01/05
t&¢ datés 05.04.2021 t&¢ Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés pér masat e pérgjithshme dhe té
veganta pér kontrollin, parandalimin dhe luftimin e pandemisé¢ COVID-19, té fillojné me marrjen
e masave t& menjéhershme t&€ organizimit t€ punés né Drejtorité pérkatése sipas pikave 6 dhe 7 té
Vendimit né fjalé, ku shprehimisht thuhet;

» Né institucionet publike dhe private obligohen gé té paragqitet né puné vetém stafi i cili kryen
shérbime esenciale. Pérgjegjésit e institucioneve publike dhe private obligohen té definojné stafin
esencial pér nevojat e institucionit né hyrjen né fuqi té kétij vendimi.

» Punédhénésit publik apo privat udhézohen té krijojné kushtet pér kryerjen e detyrave té punés nga
shtépia pér punétorét e tjeré qé nuk jané staf esencial pér nevojat e punédhénésit. Obligohet
punédhénési gé né bashképunim me punétorét té definojné pozitat e punés qé mund té kryhen nga
shtépia.

Il

Reduktimi i stafit t& béhet né térési né Administratén e Komunés sé Podujevés, me pérjashtim té

stafit né kuadér t& Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mijedisit, dhe Drejtorisé sé&

Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, si masé pér kontrollin, parandalimin dhe luftimin

e pandemis€ Covid-19.

111
Zyrtarét komunal q& lirohen sipas késaj Urdhérese obligohen qé né raste té¢ domosdoshme,
varésisht situatés sé krijuar t& paraqiten né vendin e punés, sipas kérkesave té drejtoréve té
Drejtorive pérkatése.

vV
Zbatimin / implementimin e késaj Urdhérese e béjné Drejtorét e Drejtorive t&€ Komunés dhe Zyra
e personelit té cilét obligohen té mbajné evidencén e stafit té liruar dhe atyre gé vijojné né puné
si dhe té organizojné punén gjaté kohés sa kjo Urdhéresé éshté né fuqi.

\%

Urdhéresa hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe e njéjta vlen varésisht S|tuates nga pandemia
covid-19 dhe akteve té nivelit gendror.

Nr. 02-016/01-0030904/21
Podujevé, 06 prill 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Mbéshtetur né nenet 58 shkronjat b) dhe g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr. 03/L-
040 dhe nenet 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 t& Statutit t&¢ Komunés nr.prot.01-020/01-
0050862/18, jep :

AUTORIZIM

I
Autorizohet znj.Luljeta Osmani, zyrtare pér shérbime sociale 2, né€ Qendrén pér Puné
Sociale (QPS)-Podujevé, té kryej punét dhe detyrat si dhe t& nénshkruaj dokumentacionin
nga kompetencat dhe pérgjegjésité e drejtorit t& QPS-sé.

II
Autorizimi vlen deri né njé akt tjetér administrativ.

II1
E pérmendura sipas kétij autorizimi pérfiton pagén me komponentét e saj mé t& larté
ndérmjet pagés sé pozités t& méparshme dhe asaj né té cilén autorizohet.

| AY
" pér—yulosjen e dokumentacionit nga fushé

~

E pérmendura deponon nénshkri
veprimtaria e QPS-sé.

Nénshkrimi i té autorizuarés

.

U dérgohet:
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
Zyrés sé Personelit

Té autorizuarés e

Arkivit ?‘:\‘ K ()\
/"’\*"x‘ \‘;’“,’( ,4-.1_,.\
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-
040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/L-032, nenit 5
shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés nr.03/L-068, nenit 9
paragrafét | dhe 4 t&¢ Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité
e drejtorit dhe zévendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor dhe aftésues
parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit
kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3 t& Statutit t&
Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Rekomandimit t& Komisionit vlerésues, Kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES SE MESME TE LARTE
TEKNIKE - SHMLT “FAN S. NOLI“ NE PODUJEVE

Neni 1
z.Fatmir Emini, nga fshati Peran, Komuna e Podujevés, me nr.pesonal t& letérnjoftimit
1014388628, Inxhinier i Diplomuar i Makinerisé, emérohet;

Drejtor i Shkollés sé Mesme té Larté Teknike - SHMLT “Fan S. Noli* né Podujevé

Neni 2
T& drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e drejtorit t& eméruar sipas kétij vendimi, caktohen
me kontraté t& punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0031040/21
Podujevé, 07 prill 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-
040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/L-032, nenit 5
shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né¢ Komunat e Republikés s¢ Kosovés nr.03/L-068, nenit 9
paragrafét 1 dhe 4 t&¢ Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité
e drejtorit dhe zévendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor dhe aftésues
parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit t&
kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3 t& Statutit t&
Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Rekomandimit t& Komisionit vlerésues, Kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES SE MESME TE ULET -
SHFMU “NAIM FRASHERI“ NiE PODUJEVE

Neni 1
z.Besnik Uka, nga Podujeva, me nr.personal té letérnjoftimit 1002189867, MSC i
Shkencave Filologjike, emérohet;

Drejtor i Shkollés s¢ Mesme té Ulét - SHFMU “Naim Frashéri” né Podujevé

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté té punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0031066/21
Podujevé, 07 prill 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-
040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né¢ Republikés e Kosovés nr.04/L-032, nenit 5
shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés s¢ Kosovés nr.03/L-068, nenit 9
paragrafét 1 dhe 4 t&¢ Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité
e drejtorit dhe z&vendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor dhe aftésues
parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit t&
kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3 t& Statutit t&
Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Rekomandimit t&¢ Komisionit vlerésues, Kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES SE MESME TE ULET -
SHFMU “SHABAN SHALA“ NE PODUJEVE

Neni 1
z.Rafet Berisha, nga fshati Konushec, Komuna e Podujevés, me nr.personal t&
letérnjoftimit 1171357663, Bachelor i Gjeografisé — Edukaté Qytetare, emérohet;

Drejtor i Shkollés sé Mesme té Ulét - SHFMU “Shaban Shala” né Podujevé

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit t&€ eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté té€ punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0031063/21 Jp—
Podujevé, 07 prill 2021 i




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-
040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/L-032, nenit 5
shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés sé¢ Kosovés nr.03/L-068, nenit 9
paragrafét 1 dhe 4 t& Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité
e drejtorit dhe z&vendésdrejtorit té institucionit publik edukativo-arsimor dhe aftésues
parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit t&
kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3 t& Statutit t&
Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Rekomandimit t& Komisionit vlerésues, Kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES SE MESME TE ULET -
SHFMU “DR. IBRAHIM RUGOVA*“ NE PODUJEVE

Neni 1
z.Sheqir Krasniqi, nga Podujeva, me nr.personal t& letérnjoftimit 1019927071, MSC i
Shkencave té Gjeografisé, emérohet;

Drejtor i Shkollés sé¢ Mesme té Ulét - SHFMU “DR. Ibrahim Rugova” né Podujevé

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t& punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0031060/21
Podujevé, 07 prill 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c¢) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-
040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/L-032, nenit 5
shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés sé¢ Kosovés nr.03/L-068, nenit 9
paragrafét 1 dhe 4 t& Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité
e drejtorit dhe zé&vendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor dhe aftésues
parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit t&
kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3 t& Statutit t&
Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Rekomandimit t&¢ Komisionit vlerésues, Kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E ZEVENDES DREJTORIT/ESHES TE SHKOLLES sii_
MESME TE LARTE TEKNIKE - SHMLT “FAN S. NOLI“ NiE PODUJEVE

Neni 1
znj.Selvie Hoxha, nga fshati Shupkofc, Komuna e Mitrovicés, me vendbanim né
Prishtiné, me nr.personal t& letérnjoftimit 1015372202, Inxhinier i Diplomuar i
Gjeologjisé, emérohet;

Zévendés drejtoreshé e Shkollés sé Mesme té Larté Teknike - SHMLT “Fan S. Noli*
né Podujevé

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e zévendés drejtoreshés t& eméruar sipas kétij
vendimi, caktohen me kontraté t€ punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarés
Arkivit

Nr. 02-020/02-0031045/21
Podujevé, 07 prill 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenet 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-
040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/L-032, nenit 5
shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés s¢ Kosovés nr.03/L-068, nenit 9
paragrafét 1 dhe 4 t& Udhé&zimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité
e drejtorit dhe z&vend&sdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor dhe aftésues
parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit t&
kontratés dhe emérimit t&€ pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3 té Statutit t&
Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Rekomandimit t& Komisionit vlerésues, Kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES SE MESME TE ULET -
SHFMU “ENVER MALOKU“ NE PODUJEVE

Neni 1
z.Agim Hamza, nga Podujeva, me nr.personal t& letérnjoftimit 1014123314, MSC i
Shkencave té Gjeografisé, emérohet;

Drejtor i Shkollés s¢ Mesme té Ulét - SHFMU “Enver Maloku” né Podujevé

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t€ punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e b&én Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0031054/21
Podujevé, 07 prill 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-
040, nenin 35 té Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né¢ Republikés e Kosovés nr.04/L-032, nenit 5
shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés s&¢ Kosovés nr.03/L-068, nenit 9
paragrafét 1 dhe 4 t&¢ Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité
e drejtorit dhe zévendésdrejtorit t& institucionit publik edukativo-arsimor dhe aftésues
parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit t&
kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3 t& Statutit t&
Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Rekomandimit t& Komisionit vlerésues, Kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES SE MESME TE ULET -
SHFMU “ZAHIR PAJAZITI* NE FSHATIN ORLLAN KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
z.Naim Bajrami, nga fshati Orllan, Komuna e Podujevés, me nr.personal t& letérnjoftimit
1004925447, MSC i Edukimit - Udhéhegja me Arsim, emérohet;

Drejtor i Shkollés sé Mesme té Ulét - SHFMU “Zahir Pajaziti” né fshatin Orllan,
Komuna e Podujevés

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit t&€ eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t& punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0031057/21
Podujevé, 07 prill 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-
040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/L-032, nenit 5
shkronja d) t& Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés s&¢ Kosovés nr.03/L-068, nenit 9
paragrafét 1 dhe 4 t& Udhé&zimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité
e drejtorit dhe z&vendésdrejtorit té institucionit publik edukativo-arsimor dhe aftésues
parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit t&
kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3 t& Statutit t&
Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Rekomandimit t& Komisionit vlerésues, Kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT/}::SHES TE SHKOLLES SE MESME TE ULET
- SHFMU “ZENEL HAJDINI“ Ni FSHATIN LUPC I POSHTEM KOMUNA E
PODUJEVES

Neni 1
znj.Hatixhe Bajgora, nga fshati Llazarevé, Komuna e Obiligit, me vendbanim né
Prishtiné, me nr.personal té letérnjoftimit 1010150058, Bachelor i Gjuhés Shqipe,
emérohet;

Drejtoreshé e Shkollés sé Mesme té Ulét - SHFMU “Zenel Hajdini” né fshatin Lupg¢
i Poshtém, Komuna e Podujevés

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtoreshés t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t&€ punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarés
Arkivit

Nr. 02-020/02-0031051/21
Podujevé, 07 prill 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-
040, nenin 35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés nr.04/L-032, nenit 5
shkronja d) té Ligjit pér arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés nr.03/L-068, nenit 9
paragrafét 1 dhe 4 t& Udhézimit Administrativ (MASH) nr.151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité
e drejtorit dhe zévendésdrejtorit té institucionit publik edukativo-arsimor dhe aftésues
parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit t&
kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 19 parag.1.8 dhe 61 parag.1.3 t& Statutit t&
Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, sipas Rekomandimit t&¢ Komisionit vlerésues, Kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE SHKOLLES SE MESME TE ULET -
SHFMU “LUIGJ GURAKUQI” NE FSHATIN BATLLAVE KOMUNA E
PODUJEVES

Neni 1
z.Enver Mehana, nga fshati Batllavé, Komuna e Podujevés, me nr.personal t&
letérnjoftimit 1014680795, MSC i Mésimdhénies Léndore (me specializim né Histori),
emérohet;

Drejtor i Shkollés sé Mesme té Ulét - SHFMU “Luigj Gurakuqi” né fshatin Batllavé,
Komuna e Podujevés

Neni 2
Té drejtat, obligimet dhe pérgjegjésité e Drejtorit t& eméruar sipas kétij vendimi,
caktohen me kontraté t& punés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Arsimit né Komunén e Podujevés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. 02-020/02-0031047/21
Podujevé, 07 prill 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Mbéshtetur né nenet 58 shkronjat b) dhe g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr. 03/L-
040 dhe nenet 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 t& Statutit & Komunés nr.prot.01-020/01-
0050862/18, jep :

AUTORIZIM

1
Autorizohet znj.Majlinda Statovci, inspektore e ndértimit né Drejtoriné e Inspeksionit,
t& kryej edhe punét dhe detyrat si dhe t& nénshkruaj dokumentacionin nga kompetencat
dhe pérgjegjésité e Udhéheqésit/és té sektorit pér inpsketime.

II
Autorizimi vlen deri né njé akt tjetér administrativ.

11
E pérmendura sipas kétij autorizimi pérfiton pagén me komponentét e saj mé t& larté
ndérmjet pagés sé pozités t& méparshme dhe asaj né t€ cilén autorizohet.

v
E pérmendura deponon nénshkrimin pér vulosjen e dokumentacionit nga
fushéveprimtaria e pozités sé Udhéheqgésit/és té Sektorit pér inspektime né kuadér té
Drejtorisé pérkatése.

4
[}

Nénshkrimi i té autorizuarés 9.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Inspeksioni
Zyrés sé Personelit

Té autorizuarés

Arkivit

Nr. prot. 02-020/05-0031104/21
Podujevé, 07 prill 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, né pajtim me
Rregulloren MF - Nr - 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe
nenit 61 parag. 1.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, pas publikimit té rezultateve
pérfundimtare nga ana e Komisionit t& pérzgjedhjes sé OJQ-ve/ Klubeve sportive pér financim publik t&
aktiviteteve sportive, daté 06.04.2021, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE OJQ- KLUBET SPORTIVE NE KOMUNEN
E PODUJEVES

Neni 1
Pér financim publik t&¢ OJQ-ve-Klubeve sportive pér realizimin e aktiviteteve sportive,
sipas Thirrjes publike dt. 05.02.2021, ndahen mjete financiare né shumé t& pérgjithshme
19,000.00 €.

Neni 2
Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit pér kushtet dhe ményrén e realizimit té
aktiviteteve sportive dhe pér ményrén e financimit publik, me secilin pérfitues té
mbéshtetjes financiare lidhé kontraté me shkrim né pérputhje me Rregulloren mbi kriteret
standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né
Udhézimin pér aplikuesit.

Neni 3
Lista pérfundimtare e pérfituesve me shumat pérkatése éshté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe Drejtoria e
Buxhetit dhe Financave.

Neni §
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-400/03-0032668/21
Podujevé, dt. 15 prill 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 8 t& Rregullores MF -
Nr — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe nenin 16
té Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, duke pérshiré dy pérfaqésues t&
shoqérisé civile, né cilésiné e anétaréve t&é kétij komisioni, t& zgjedhur nga Drejtoria ¢ Kulturés
Rinisé dhe Sportit, pérmes Thirrjes publike t& dt. 08.04.2021, nxjerr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER SHQYRTIMIN E
APLIKACIONEVE PER FINANCIM PUBLIK TE 0JQ-ve NE
KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér shqyrtimin e aplikacioneve t&¢ OJQ-ve pér projekt propozimet e shfaqjeve teatrore, pér
Skenén e Mbrémjes, dhe pér Shfagje pér Fémijé, pér repertorin e Teatrit t& Qytetit t&

Podujevés “Avdush Hasani”, sipas Thirrjes publike publikuar mé 01.03.2021, themelohet
komisioni né pérbérje:

I. Teuta Ismajli, kryesuese, zyrtare pér manifestime - Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit
2. Agim Idrizi, anétar, zyrtar pér rini - Drejtoria e Kulturés Rinis¢ dhe Sportit

3. Haxhere Ajvazi, anétare, shefe e thesarit - Drejtoria e Buxhetit dhe Financave
4. Elisa Durmishi, anétare- shoqéria civile
5. Ardita Hasani, anétare- shoqéria civile

Tahir Mehana, caktohet anétar rezervé, i cili zévendéson anétarin e Komisionit né rast té
paraqitjes sé konfliktit t& interesit gjaté procesit té& shqyrtimit dhe vlerésimit t& aplikacioneve.

Neni 2
Komisioni, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me rregullat e parapara me
Rregulloren pér financimin publik t& OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit
Arkivit

Nr. 02-020/04-0032930/21
Podujevé, 16 prill 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 58 shkronja f) dhe 62.2 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr. 03/L-040
dhe nenet 56 shkronja f) dhe 59.3 t& Statutit t¢ Komunés, nr. 01-1/ 298-10, Kryetari i
Komunés sé Podujevés, merr:

VENDIM
PER EMERIMIN USHTRUESIT TE DETYRES SE DREJTORIT TE
DREJTORISE SE INSPEKSIONIT

Neni 1

z. Bedri Magqastena, bachelor i shkencave kompjuterike, nga Komuna e Podujevés,
emérohet:

» Ushtrues i detyrés sé drejtorit té Drejtorisé sé Inspeksionit

Neni 2

I pérmenduri punét dhe detyrat e punés do t'i ushtrojé pérkohésisht deri né emérimin e
drejtorit t& Drejtorisé sé Inspeksionit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

1 dérgohet:

Té eméruarit
Zyrés sé personelit
Arkivit

Nr. 02-020/02-0033328-/21
Podujevé, 19 prill 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 dhe 17 shkronja b) té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040,
Ligjin pér Planifikimin Hapésinor nr. 04/L-174 dhe nenet 16 dhe 19 paragrafi 1.2 t&
Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-50862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
Ngritét grupi punues pér vlerésimin e draft dokumentit t& Hartés Zonale-HZ t€¢ Komunés
sé Podujevés 2020-2028, né pérbérje:

1. Bujar Hasani, drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit
2. Fevzi Jetullahu, drejtor i Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit
3. Pajtim Balaj, drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik

4. Avni Fetahu, drejtor i Drejtorisé s¢ Arsimit

5. Bahrije Mehmeti, drejtoreshé e Drejtorisé sé Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé

Neni 2
Grupi punues do t& b&jé vlerésimin e draft dokumentit t&¢ Hartés Zonale sa i pérket
planifikimeve né fusha pérkatése né funksion t& zhvillimit ekonomik dhe interesit
strategjik t&¢ Komunés duke pérfshiré planifikimin urban dhe rural, mbrojtjen e mjedisit,
ndértimin, banimin publik dhe fushave té tjera né kuadér té¢ kompetencave dhe
fushéveprimit t&¢ Komunés.

Neni 3
Grupi punues pas vlerésimit t& draftit t&¢ HZ, varésisht interesit strategjik t&€ Komunés,
brenda njé afati optimal harton raport sipas t& cilit theksohen propozimet, sugjerimet dhe
vérejtjet rreth dokumentit né fjalé dhe né kuadér té autorizimeve ligjore si dhe né&
koordinim dhe bashképunim me Ministrité pérkatése rekomandon pér plotésim
ndryshimet e nevojshme né draft dokumentin e HZ.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-016/01-0035352/21
Podujevé, 28 prill 2021




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t&¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 15 t&¢ Rregullores pér
caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere, nr.01/111-400, Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér
ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr. 01/172-400
dhe Vendimin pér miratimin e projektbuxhetit t&¢ Komunés s& Podujevés pér vitin 2021 dhe
parashikimet buxhetore 2022-2023 nr.01-400/03-0059131/20 , dt. 30.09.2020, né rekomandim
té¢ Komisionit t& ngritur me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.02-020/04-0002354/21, pér
shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore
subvencione dhe transfere, sipas Ftesés Publike nr. 12-334/07-25043/21, dt. 22.03.2021, Kryetari
i Komunés, merr:

VENDIM
PER NDARJEN E SERRAVE FERMEREVE Nii KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Né kuadér t& projektit t& Drejtorisé sé¢ Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural,
“Furnizimi i fermeréve me serra 50 m®”, ndahen 250 (dyqind e pesédhjeté) serra pér
fermerét pérfitues nga Komuna e Podujevés.

Neni 2
Ndarja e serrave béhet me qéllim t& promovimit dhe zhvillimit t& bujqésis€ né territorin e
Komunés s€ Podujevés.

Neni 3
Lista e pérfituesve sipas nenit 1 &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Zbatimin e Vendimit e béné Drejtoria e Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-320/01-0036104/21
Podujevé, 30 prill 2021
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